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Osittainen varhennettu 
vanhuuseläke 

Kenelle osittaista vanhuuseläkettä? 
Osittaisen varhennetun vanhuuseläkkeen alkamisikä on noussut siten, 
että vuonna 1964 syntyneillä osittainen vanhuuseläke voi alkaa 
aikaisintaan 62-vuotiaana, kolme vuotta ennen alinta vanhuuseläkeikää. 
Tätä aiemmin syntyneet ovat voineet hakea osittaisen varhennetun 
vanhuuseläkkeen jo 61-vuotiaana. 

Jatkossa osittaisen vanhuuseläkkeen voi siis saada aikaisintaan kolme vuotta en-
nen oman ikäluokan alinta vanhuuseläkeikää. Eläkeikä vahvistetaan kullekin ikä-
luokalle viimeistään kaksi kuukautta ennen sitä kalenterivuotta, jolloin kyseinen 
ikäluokka täyttää 62 vuotta. 

Osittaista varhennettua vanhuuseläkettä ei myönnetä, jos sinulle maksetaan muu-
ta työeläkettä. Perhe-eläke eli leskeneläke ei kuitenkaan estä osittaisen vanhuu-
seläkkeen myöntämistä. 

Työntekoa ei tarvitse lopettaa tai edes vähentää. Mahdollisista työajan muutoksis-
ta sinun tulee kuitenkin sopia yhdessä työnantajan kanssa. 

Osittaisen vanhuuseläkkeen aikana Keva ei seuraa työtulojasi, eikä sinun tarvitse 
ilmoittaa työajan muutoksista tai työnteon lopettamisesta Kevaan. 

Jos työkykysi on heikentynyt sairauden, vian tai vamman vuoksi, sinun kannattaa 
selvittää oikeutesi osatyökyvyttömyyseläkkeeseen. 

Eläkkeen määrä 
Osittaisella varhennetulla vanhuuseläkkeellä saat joko 50 % tai 25 % sinulle jo ker-
tyneen eläkkeen määrästä. Tämän saat itse valita. 

Jos otat osittaisen varhennetun vanhuuseläkkeen heti 50 % suuruisena, ei sitä voi 
enää sen jälkeen muuttaa. Jos otat eläkkeestä ensin 25 % osuuden, voit korottaa 
sitä myöhemmin toisella 25 % osuudella, mutta sen jälkeen sitä ei voi muuttaa. 

Eläkkeen määrä lasketaan siitä eläkkeestä, joka sinulle on kertynyt edellisen vuo-
den loppuun mennessä. 
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Ennen kuin haet osittaista varhennettua vanhuuseläkettä, sinun kannattaa selvit-
tää eläkkeen määrä sekä sen vaikutus vanhuuseläkkeesi määrään. Kevan Omat 
eläketietosi -palvelun eläkelaskurilla voit tehdä arviolaskelmia eläkkeesi määrästä. 

Eläke pienenee, jos eläkeikä ei täyty 

Jos jäät osittaiselle vanhuuseläkkeelle ennen kuin täytät ikäluokkasi alimman van-
huuseläkeiän, eläkkeeseen tehdään varhennusvähennys. Se on 0,4 % jokaista var-
hennuskuukautta kohti. Varhennusvähennys on pysyvä. 

Joillakin julkisella sektorilla työskentelevillä voi olla ammatillinen eläkeikä. Jos olet 
täyttänyt ammatillisen eläkeikäsi, sinulle ei myönnetä osittaista varhennettua 
vanhuuseläkettä, koska sinulla on oikeus jäädä vanhuuseläkkeelle, johon ei tule 
varhennusvähennystä. Jos et hae vielä vanhuuseläkettä, voidaan osittainen var-
hennettu vanhuuseläke myöntää, kun ikäluokkasi alin eläkeikä on täyttynyt. 

Lykkäyskorotus nostaa eläkkeen määrää 

Saat eläkkeeseesi lykkäyskorotuksen, jos jäät osittaiselle vanhuuseläkkeelle sen 
jälkeen, kun olet täyttänyt ikäluokkasi alimman vanhuuseläkeiän. 

Lykkäyskorotus on 0,4 % jokaista lykkäyskuukautta kohti. Lykkäyskuukaudet laske-
taan ikäluokan alimmasta vanhuuseläkeiästä. 

Näin haet eläkettä 
Hae osittaista varhennettua vanhuuseläkettä noin kuukautta ennen eläkkeen alka-
mista Omat eläketietosi -palvelussa. 

Muista tarkistaa työeläkeotteesi tiedot Omat eläketietosi -palvelussa, sillä eläkkee-
si määrä lasketaan sen mukaan. 

Voit hakea eläkettä myös kirjallisesti. Hakemuksen voit tulostaa Kevan verkkosi-
vuilta. Postita hakemus ja tarvittavat liitteet osoitteeseen: Keva, 00087 KEVA. 

Eläkkeen peruuttaminen 
Voit peruuttaa osittaisen vanhuuseläkkeen kolmen kuukauden kuluessa eläkepää-
töksen antamisesta. Tällöin sinulle jo maksettu eläke peritään takaisin. 

Voit tehdä peruutuksen kirjallisesti vapaamuotoisella viestillä joko Omat eläketie-
tosi -palvelussa tai kirjeitse. 
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Vanhuuseläkkeelle siirtyminen osittaiselta 
vanhuuseläkkeeltä 
Vanhuuseläkettä on haettava erikseen. Voit siirtyä vanhuuseläkkeelle, kun 

• olet täyttänyt ikäluokkasi alimman vanhuuseläkeiän ja 

• lopetat pääasiallisen työsi. 

Vanhuuseläke muodostuu maksussa olleesta osittaisesta varhennetusta vanhuus-
eläkkeestä, myöntämättömästä eläkkeestä (50 % tai 75 %) sekä osittaisen varhen-
netun vanhuuseläkkeen alkamisvuonna ja sen jälkeen mahdollisesti kertyneestä 
eläkkeestä. 

Saat työeläkekortin siirtyessäsi vanhuuseläkkeelle. 

Hoida eläkeasiasi helposti – digitaalisesti! 
Hoida kaikki eläkeasiasi Omat eläketietosi -verkkopalvelussa. 
Ennen eläkeaikaa tarkista työeläkeotteesi, käytä eläkelaskureita ja hae 
eläkettä. Eläkkeen aikana näet palvelussa asiakirjasi ja eläkkeesi mak-
sutiedot. Lue lisää sivulta Omat eläketietosi. 

Lataa Eläke ja kuntoutus -sovellus, jossa näet maksettavat eläkkeesi 
ja uusimmat asiakirjat. Saat myös ajankohtaisia ilmoituksia eläkeasiois-
tasi. Sovelluksen voit ladata puhelimeesi tai tabletillesi. Lue lisää Kevan 
verkkosivuilta Eläke ja kuntoutus -sovellus. 

Omat eläketietosi -palvelu www.keva.fi/elaketietosi 

Kaikki tieto eläkkeistä: www.keva.fi, apuna myös chatbot 
Eläke ja kuntoutus -sovellus: www.keva.fi/elake-ja-kuntoutus-sovellus 

Keva Eläkeneuvoja: www.facebook.com/kevaelakeneuvoja 

Asiakaspalvelu puhelin: 020 614 2837 
Postiosoite: Keva, 00087 KEVA 
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